
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

21.02.2024                                                                                                          № 342 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1879 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие физической культуры 
и спорта на территории               
города Белогорск» 
 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 23.03.2017 № 56/25 «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития города Белогорск на период до 2025 года», с учетом 
изменений от 26.10.2023 № 15/73, постановления Администрации города 
Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 
проведения оценки эффективности», в целях уточнения объемов бюджетных 
ассигнований и сроков реализации муниципальной программы,  
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1879 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории города Белогорск» 
(в редакции от 25.12.2023 № 2551) следующие изменения: 

1.1. Строки 8, 9, 10 паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 
 

8. Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2015-2030 годы 

9. Объемы бюджетных 
ассигнований 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы на 2015-



2 
 

муниципальной 
программы, а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из 
других источников 

2030 годы составляет 1 959 538,646 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 67 057,673 тыс. руб.; 
2016 год – 54 192,827 тыс. руб.; 
2017 год – 97 600,903 тыс. руб.; 
2018 год – 194 698, 859 тыс. руб.; 
2019 год – 148 983, 681 тыс. руб.; 
2020 год – 109 950,542 тыс. руб.; 
2021 год – 107 500,050 тыс. руб.; 
2022 год – 112 682,302 тыс. руб.; 
2023 год – 142 686,326 тыс. руб.; 
2024 год – 135 248,285 тыс. руб.; 
2025 год – 133 489,533 тыс. руб.; 
2026 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2027 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2028 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2029 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2030 год – 131 089,533 тыс. руб. 
Из них, объем бюджетных 
ассигнований за счет средств 
местного бюджета – 1 743 240,891 
тыс. руб., в том числе по годам:  
2015 год – 67 057,673 тыс. руб.; 
2016 год – 54 192,827 тыс. руб.; 
2017 год – 72 600,903 тыс. руб.; 
2018 год – 124 271,651 тыс. руб.; 
2019 год – 109 098,023 тыс. руб.; 
2020 год – 75 641,396 тыс. руб.; 
2021 год – 99 437,306 тыс. руб.; 
2022 год – 106 422,817 тыс. руб.; 
2023 год – 111 047,012 тыс. руб.; 
2024 год – 134 534,085 тыс. руб.; 
2025 год – 133 489,533 тыс. руб.; 
2026 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2027 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2028 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2029 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2030 год – 131 089,533 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за 
счет средств областного бюджета – 
213 667,053 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 год – 0,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0,0 тыс. руб.; 



3 
 

2017 год – 25 000,0 тыс. руб.;  
2018 год – 70 427,208 тыс. руб.;  
2019 год – 39 885, 658 тыс. руб.;  
2020 год – 34 309,147 тыс. руб.; 
2021 год – 7 349,946 тыс. руб.; 
2022 год – 5 590,910 тыс. руб.; 
2023 год – 30 975,594 тыс. руб.; 
2024 год – 128,589 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.; 
2028 год – 0,00 тыс. руб.; 
2029 год – 0,00 тыс. руб.; 
2030 год – 0,00 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за 
счет средств федерального бюджета 
– 2 630,702 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 год – 0,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0,0 тыс. руб.; 
2017 год – 0,00 тыс. руб.;  
2018 год – 0,00 тыс. руб.;  
2019 год – 0,00 тыс. руб.;  
2020 год – 0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 712,797 тыс. руб.; 
2022 год – 668,574 тыс. руб.; 
2023 год – 663,719 тыс. руб.; 
2024 год – 585,611 тыс. руб.; 
2025 год – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.; 
2028 год – 0,00 тыс. руб.; 
2029 год – 0,00 тыс. руб.; 
2030 год – 0,00 тыс. руб. 
Планируется привлечение средств из 
иных источников финансирования. 

10. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

- увеличение доли населения города 
Белогорск, систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения в возрасте 
3 - 79 лет к 2030 году до уровня не 
менее чем 70 % при условии 
дополнительных ассигнований из 



4 
 

средств вышестоящих бюджетов на 
реализацию мероприятий 
муниципальной программы; 
- увеличение доли граждан 
трудоспособного возраста, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом не 
менее 60 % к 2030 году; 
- увеличение доли детей и молодежи, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и 
молодежи от 3 до 29 лет не менее 90 
% к 2030 году; 
- увеличение доли граждан среднего 
возраста, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности граждан среднего 
возраста не менее 70 % к 2030 году; 
- увеличение доли граждан старшего 
возраста, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего 
возраста не менее 45% к 2030 году; 
- увеличение доли граждан города 
Белогорск, с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности данной категории 
населения города не менее 30 % к 
2030 году, 
- увеличение доли населения города 
Белогорск, выполнивших нормативы 
ВФСК ГТО, в общей численности 
населения, принявшего участие в 
сдаче нормативов ВФСК ГТО не 
менее 60 % к 2030 году; 
- увеличение уровня обеспеченности 
населения города Белогорск 
спортивными сооружениями исходя 



5 
 

из единовременной пропускной 
способности объектов спорта до 85%  
к 2030 году 

1.1. Абзац первый раздела 2 муниципальной программы изложить в новой 
редакции: 

  «В рамках национального проекта «Демография», федерального 
проекта «Спорт - норма жизни» необходимо создать условия по 
доведению к 2030 году до 70 % доли граждан, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в том числе граждан 
трудоспособного возраста не менее 60 %, детей и молодежи - не менее 
90 %, граждан среднего возраста - не менее 70 %, среди граждан старшего 
возраста - не менее 45%, путем мотивации населения, активации 
спортивно-массовой работы на всех уровнях и в корпоративной среде, в 
том числе вовлечения в подготовку и выполнение нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), а также подготовки спортивного резерва и развития 
спортивной инфраструктуры .». 

1.2. Абзац пятый, шестой раздела 3 муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:  
«В структуру муниципальной программы включены подпрограммы, 
мероприятия которых предусмотрены в рамках реализации программы 
«Развитие физической культуры и спорта территории Амурской 
области». Основным ожидаемым конечным результатом реализации 
муниципальной программы является устойчивое развитие физической 
культуры и спорта, что характеризуется ростом количественных 
показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере 
физической культуры и спорта. Реализация муниципальной программы 
позволит привлечь к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы 
населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества 
жизни жителей города Белогорск. По итогам реализации муниципальной 
программы ожидается достижение следующих показателей: 

1) увеличение доли населения города Белогорск, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности 
населения в возрасте 3 – 79 лет к 2030 году до уровня не менее чем 70 % 
при условии дополнительных ассигнований на реализацию мероприятий 
муниципальной программы; 

2) увеличение доли граждан трудоспособного возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом не менее 60 %; 

3) увеличение доли детей и молодежи, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности детей и 
молодежи в возрасте от 3 до 29 лет не менее 90% к 2030 году; 



6 
 
4) увеличение доли граждан среднего возраста, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан среднего возраста не менее 70 % к 2030 году; 

5) увеличение доли граждан старшего возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан старшего возраста не менее 45% к 2030 году; 

6) увеличение доли граждан города Белогорск, с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности данной категории 
населения города не менее 30 % к 2030 году, 

7) увеличение доли населения города Белогорск, выполнивших нормативы 
ВФСК ГТО, в общей численности населения, принявшего участие в сдаче 
нормативов ВФСК ГТО не менее 60 % к 2030 году; 

8) увеличение уровня обеспеченности населения города Белогорск 
спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта до 85% к 2030 году. 
 Мероприятия муниципальной программы предполагается 
реализовать в период 2015 – 2030 годы. Проблемные вопросы, задачи и 
результаты реализации муниципальной программы приведены в 
таблице 1. 

Таблица 1 
№ 
п/п 

Формулировк
а решаемой 
проблемы 

Наименова
ние задачи 
муниципал

ьной 
программы 

Наименование 
подпрограмм, 
направленной 

на решение 
задачи 

Сроки и 
этапы 

реализац
ии 

подпрог
раммы 

Конечный 
результат 

подпрограмм 

1. Недостаток 
спортивных 
сооружений 
для занятий 
массовой 
физической 
культурой и 
спортом 

Развитие 
инфрастру
ктуры 
физическо
й культуры 
и спорта, в 
том числе 
для лиц с 
ограниченн
ыми 
возможнос
тями 
здоровья и 
инвалидов, 
для 
повышения 
мотивации 
граждан к 
регулярны

Развитие 
инфраструктур
ы физической 
культуры, 
массового 
спорта и 
поддержка 
спорта высших 
достижений 

2015 – 
2030 гг. 

− увеличение 
количества 
участников 
спортивно-
массовых и 
физкультурн
ых 
мероприятий 
до 22 000 
человек в год; 
 



7 
 

м занятиям 
физическо
й 
культурой, 
спортом и 
ведению 
здорового 
образа 
жизни 

2. Недостаточно
е развитие 
массовой 
физической 
культуры и 
спорта 

Повышени
е 
эффективн
ости 
деятельнос
ти органов 
местного 
самоуправл
ения 

Обеспечение 
условий 
основных 
направлений в 
сфере 
реализации 
муниципально
й программы 

2015 – 
2030 гг. 

100% 
реализация 
мероприятий 
муниципальн
ой программы 

1.3. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В разделе 5 муниципальной программы: 
1) слова «Стратегия социально-экономического развития города Белогорск 

на период до 2025 года» заменить словами «Стратегия социально-
экономического развития города Белогорск на период до 2030 года»; 

2) после пункта 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8) 
Постановление Правительства Амурской области от 24.04.2023 № 381 
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 
Амурской области на период до 2035 года». 

1.5. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:  
«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы из 
средств различных бюджетов составляет 1 959 538,646 тыс. руб., из них, 
из средств местного бюджета 1 743 240,891 тыс. руб., в том числе по 
годам:  

2015 год – 67 057,673 тыс. руб.; 
2016 год – 54 192,827 тыс. руб.; 
2017 год – 72 600,903 тыс. руб.; 
2018 год – 124 271,651 тыс. руб.; 
2019 год – 109 098,023 тыс. руб.; 
2020 год – 75 641,396 тыс. руб.; 
2021 год – 99 437,306 тыс. руб.; 
2022 год – 106 422,817 тыс. руб.; 
2023 год – 111 047,012 тыс. руб.; 
2024 год – 134 534,085 тыс. руб.; 
2025 год – 133 489,533 тыс. руб.; 
2026 год – 131 089,533 тыс. руб.; 



8 
 

2027 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2028 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2029 год – 131 089,533 тыс. руб.; 
2030 год – 131 089,533 тыс. руб. 
Из средств областного бюджета – 213 667,053 тыс. руб., в том числе 

по годам: 
2015 год – 0,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0,0 тыс. руб.; 
2017 год – 25 000,0 тыс. руб.;  
2018 год – 70 427,208 тыс. руб.;  
2019 год – 39 885, 658 тыс. руб.;  
2020 год – 34 309,147 тыс. руб.; 
2021 год – 7 349,946 тыс. руб.; 
2022 год – 5 590,910 тыс. руб.; 
2023 год – 30 975,594 тыс. руб.; 
2024 год – 128,589 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.; 
2028 год – 0,00 тыс. руб.; 
2029 год – 0,00 тыс. руб.; 
2030 год – 0,00 тыс. руб. 
Из средств федерального бюджета – 2 630,702 тыс. руб., в том числе 

по годам: 
2015 год – 0,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0,0 тыс. руб.; 
2017 год – 0,00 тыс. руб.;  
2018 год – 0,00 тыс. руб.;  
2019 год – 0,00 тыс. руб.;  
2020 год – 0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 712,797 тыс. руб.; 
2022 год – 668,574 тыс. руб.; 
2023 год – 663,719 тыс. руб.; 
2024 год – 585,611 тыс. руб.; 
2025 год – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.; 
2028 год – 0,00 тыс. руб.; 
2029 год – 0,00 тыс. руб.; 
2030 год – 0,00 тыс. руб. 
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки 
проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а 
также в течение текущего финансового периода. 



9 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2015 год представлено в приложении № 7 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2016 - 2023 годы представлено в приложении № 3 к муниципальной 
программе. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2024 - 2030 годы представлено в приложении № 3.1 к муниципальной 
программе.». 

1.5. Абзац первый раздела 7 муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:  
«Достижение поставленных целей и задач Программы характеризуется 
следующими показателями: 

1) увеличение доли населения города Белогорск, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности 
населения в возрасте 3 – 79 лет к 2030 году до уровня не менее чем 70 % 
при условии дополнительных ассигнований на реализацию мероприятий 
муниципальной программы; 

2) увеличение доли граждан трудоспособного возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом не менее 60%; 

3) увеличение доли детей и молодежи, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности детей и 
молодежи в возрасте от 3 до 29 лет не менее 90 % к 2030 году; 

4) увеличение доли граждан среднего возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан среднего возраста не менее 70 % к 2030 году; 

5) увеличение доли граждан старшего возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан старшего возраста не менее 45 % к 2030 году; 

6) увеличение доли граждан города Белогорск, с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности данной категории 
населения города не менее 18,5% к 2030 году, 

7) увеличение доли населения города Белогорск, выполнивших нормативы 
ВФСК ГТО, в общей численности населения, принявшего участие в сдаче 
нормативов ВФСК ГТО не менее 60 % к 2030 году; 

8) увеличение уровня обеспеченности населения города Белогорск 
спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта до 85% к 2030 году.». 

1.6. Строки 6, 7, 8 паспорта подпрограммы I изложить в следующей редакции: 
6. Этапы и сроки 

реализации 
подпрограммы 

2015-2030 годы 

7. Объемы бюджетных 
ассигнований 

Общий объем финансирования 
подпрограммы на 2015 - 2030 годы 



10 
 

подпрограммы (с 
расшифровкой по годам 
реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из 
других источников 

составляет 479 953,431 тыс. руб., в 
том числе: 
2015 год – 61 206,827 тыс. руб.; 
2016 год – 40 700,576 тыс. руб.; 
2017 год – 80 216,628 тыс. руб.; 
2018 год – 141 630,419 тыс. руб.; 
2019 год – 65 927,733 тыс. руб.; 
2020 год – 29 433,487 тыс. руб.; 
2021 год – 14 621,207 тыс. руб.; 
2022 год – 10 455,917 тыс. руб.; 
2023 год – 21 501,885 тыс. руб.; 
2024 год – 5 258,752 тыс. руб.; 
2025 год – 3 500,00 тыс. руб.; 
2026 год – 1 100,00 тыс. руб.; 
2027 год – 1 100,00 тыс. руб.; 
2028 год – 1 100,00 тыс. руб.; 
2029 год – 1 100,00 тыс. руб.; 
2030 год – 1 100,00 тыс. руб. 
Из них, объем бюджетных 
ассигнований за счет средств 
местного бюджета – 322 849,068 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 61 206,827 тыс. руб.; 
2016 год – 40 700,576 тыс. руб.; 
2017 год – 55 216,628 тыс. руб.; 
2018 год – 71 203,211 тыс. руб.; 
2019 год – 32 389,768 тыс. руб.; 
2020 год – 23 140,140 тыс. руб.; 
2021 год – 6 558,463 тыс. руб.; 
2022 год – 4 196,432 тыс. руб.; 
2023 год – 14 692,471 тыс. руб.; 
2024 год – 4 544,552 тыс. руб.; 
2025 год – 3 500,00 тыс. руб.; 
2026 год – 1 100,00 тыс. руб.; 
2027 год – 1 100,00 тыс. руб.; 
2028 год – 1 100,00 тыс. руб.; 
2029 год – 1 100,00 тыс. руб.; 
2030 год – 1 100,00 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за 
счет средств областного бюджета – 
154 473,660 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 год – 25 000,000 тыс. руб.;  
2018 год – 70 427, 208 тыс. руб.;  



11 
 

2019 год– 33 537, 965 тыс. руб.;  
2020 год – 6 293,347 тыс. руб.; 
2021 год – 7 349,946 тыс. руб.; 
2022 год – 5 590,910 тыс. руб.; 
2023 год – 6 145,694 тыс. руб.; 
2024 год –128,589 тыс. руб.; 
2025 год – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,000 тыс. руб.; 
2027 год – 0,000 тыс. руб.; 
2028 год – 0,000 тыс. руб.; 
2029 год – 0,000 тыс. руб.; 
2030 год – 0,000 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за 
счет средств федерального бюджета 
– 2 630,701 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2021 год – 712,797 тыс. руб. 
2022 год – 668,574 тыс. руб. 
2023 год – 663,719 тыс. руб. 
2024 год – 585,611 тыс. руб. 
2025 год – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,000 тыс. руб.; 
2027 год – 0,000 тыс. руб.; 
2028 год – 0,000 тыс. руб.; 
2029 год – 0,000 тыс. руб.; 
2030 год – 0,000 тыс. руб. 

8. Ожидаемые конечные 
результаты 
подпрограммы 

Основными ожидаемыми 
результатами реализации 
подпрограммы к 2030 году станут: 
-увеличение количества участников 
спортивно-массовых и 
физкультурных мероприятий до 
22 000 человек в год. 

1.7. В разделе 4 подпрограммы I слова «в период с 2015 по 2025 годы» 
заменить словами «в период с 2015 по 2030 годы». 

1.8. Раздел 5 подпрограммы I изложить в следующей редакции: 
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 Общий объем финансового обеспечения подпрограммы из средств 
различных бюджетов на 2015 – 2030 годы составляет 479 953,431 
тыс. руб., из них из средств местного бюджета – 322 849,068 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2015 год – 61 206,827 тыс. руб.; 
2016 год – 40 700,576 тыс. руб.; 
2017 год – 55 216,628 тыс. руб.; 
2018 год – 71 203,211 тыс. руб.; 



12 
 

2019 год – 32 389,768 тыс. руб.; 
2020 год – 23 140,140 тыс. руб.; 
2021 год – 6 558,463 тыс. руб.; 
2022 год – 4 196,432 тыс. руб.; 
2023 год – 14 692,471 тыс. руб.; 
2024 год – 4 544,552 тыс. руб.; 
2025 год – 3 500,000 тыс. руб; 
2026 год – 1 100,000 тыс. руб.; 
2027 год – 1 100,000 тыс. руб.; 
2028 год – 1 100,000 тыс. руб.; 
2029 год – 1 100,000 тыс. руб.; 
2030 год – 1 100,000 тыс. руб. 
 Из средств областного бюджета 154 473,660 тыс. руб., в том числе 
по годам:  
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016  год– 0,000 тыс. руб.; 
2017 год – 25 000,000 тыс. руб.;  
2018 год – 70 427,208 тыс. руб.;  
2019 год – 33 537,965 тыс. руб.;  
2020 год– 6 293,347 тыс. руб.; 
2021 год– 7 349,946 тыс. руб.; 
2022 год – 5 590,910 тыс. руб.; 
2023 год – 6 145,694 тыс. руб.; 
2024 год –128,589 тыс. руб.; 
2025 год – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,000 тыс. руб.; 
2027 год – 0,000 тыс. руб.; 
2028 год – 0,000 тыс. руб.; 
2029 год – 0,000 тыс. руб.; 
2030 год – 0,000 тыс. руб. 
 Из средств федерального бюджета – 2 630,701 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2021 год – 712,797 тыс. руб. 
2022 год – 668,574 тыс. руб. 
2023 год – 663,719 тыс. руб. 
2024 год – 585,611 тыс. руб. 
2025 год – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,000 тыс. руб.; 
2027 год – 0,000 тыс. руб.; 
2028 год – 0,000 тыс. руб.; 
2029 год – 0,000 тыс. руб.; 
2030 год – 0,000 тыс. руб. 
При подготовке обосновывающих материалов ответственный 
исполнитель мероприятия подпрограммы будет исходить из принципа 



13 
 

соответствия объемов финансового обеспечения муниципальной 
программы. 
Информация об объемах финансового обеспечения подпрограммы 
представлена в составе приложений №№ 3, 3.1, 7 к муниципальной 
программе.». 

1.9. Раздел 6 подпрограммы I изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.11. Строку 7 паспорта подпрограммы II изложить в следующей редакции: 
7. Объемы бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы (с 
расшифровкой по годам 
реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из 
других источников 

Общий объем финансирования 
подпрограммы на 2015-2030 годы 
составляет 1 479 585,217 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2015 год – 5 850,846 тыс. руб.; 
2016 год – 13 492,252 тыс. руб.; 
2017 год – 17 384,275 тыс. руб.; 
2018 год – 53 068,440 тыс. руб.; 
2019 год – 83 055,948 тыс. руб.; 
2020 год – 80 517,056 тыс. руб.; 
2021 год – 92 878,843 тыс. руб.; 
2022 год – 102 226,385 тыс. руб.; 
2023 год – 121 184,441 тыс. руб.; 
2024 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2025 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2026 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2027 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2028 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2029 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2030 год – 129 989,533 тыс. руб. 
Из них, объем бюджетных 
ассигнований за счет средств 
местного бюджета – 1 420 391,824 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 5 850,846 тыс. руб.; 
2016 год – 13 492,252 тыс. руб.; 
2017 год – 17 384,275 тыс. руб.; 
2018 год – 53 068,440 тыс. руб.; 
2019 год – 76 708,255 тыс. руб.; 
2020 год – 52 501,256 тыс. руб.; 
2021 год – 92 878,843 тыс. руб.; 
2022 год – 102 226,385 тыс. руб.; 
2023 год – 96 354,541 тыс. руб.; 
2024 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2025 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2026 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2027 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2028 год – 129 989,533 тыс. руб.; 



14 
 

2029 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2030 год – 129 989,533 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за 
счет средств областного бюджета – 
59 193,393 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 год – 0,000 тыс. руб.;  
2018 год – 0,000 тыс. руб.;  
2019 год – 6 347,693 тыс. руб.;  
2020 год – 28 015,800 тыс. руб.; 
2021 год – 0,000 тыс. руб.; 
2022 год – 0,000 тыс. руб.; 
2023 год – 24 829,900 тыс. руб.; 
2024 год – 0,000 тыс. руб.; 
2025  – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,000 тыс. руб.; 
2027 год – 0,000 тыс. руб.; 
2028 год – 0,000 тыс. руб.; 
2029 год – 0,000 тыс. руб.; 
2030  – 0,000 тыс. руб. 

1.12. Абзац первый раздела 3 полпрограммы II изложить в следующей 
редакции: «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 
подпрограммы определены в Стратегии социально-экономического 
развития Амурской области на период до 2035 года и в Стратегии 
социально-экономического развития г. Белогорск на период до 2030 
года.». 

1.13. В разделе 4 подпрограммы II слова «2016 - 2025 годы» заменить словами 
«2016 - 2030 годы». 

1.14. Раздел 5 подпрограммы II изложить в следующей редакции:  
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2030 годы 
составляет 1 479 585,217 тыс. руб., из них из средств местного бюджета – 
1 420 391,824 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 5 850,846 тыс. руб.; 
2016 год – 13 492,251 тыс. руб.; 
2017 год – 17 384,275 тыс. руб.; 
2018 год – 53 068,440 тыс. руб.; 
2019 год – 76 708,255 тыс. руб.; 
2020 год – 52 501,256 тыс. руб.; 
2021 год – 92 878,843 тыс. руб.; 
2022 год – 102 226,385 тыс. руб.; 
2023 год – 96 354,541 тыс. руб.; 
2024 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2025 год – 129 989,533 тыс. руб.; 



15 
 

2026 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2027 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2028 год – 129 989,533 тыс. руб.; 
2029 год – 129 989,533 тыс. руб. 
2030 год – 129 989,533 тыс. руб.; 

Из средств областного бюджета – 59 193,393 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 год – 0,000 тыс. руб.;  
2018 год – 0,000 тыс. руб.;  
2019 год – 6 347,693 тыс. руб.;  
2020 год – 28 015,800 тыс. руб.; 
2021 год – 0,000 тыс. руб.; 
2022 год – 0,000 тыс. руб.; 
2023 год – 24 829,900 тыс. руб.; 
2024  год– 0,000 тыс. руб.; 
2025  год – 0,000 тыс. руб.; 
2026  год – 0,000 тыс. руб.; 
2027  год – 0,000 тыс. руб.; 
2028  год – 0,000 тыс. руб.; 
2029  год – 0,000 тыс. руб.; 
2030  год – 0,000 тыс. руб. 
Информация об объемах финансового обеспечения подпрограммы 
представлена в приложениях №№ 3, 3.1, 7 к муниципальной программе.». 

1.15. Раздел 6 подпрограммы II изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.16. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы на 2016-2025 годы» к 
муниципальной программе изложить с новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.17. Муниципальную программу дополнить приложением № 1.1 «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024-2030 годы» согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению. 

1.18. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
города Белогорск из различных источников финансирования на 2016-2025 
годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.19. Муниципальную программу дополнить приложением № 5.1 «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2024-2030 годы» согласно приложению № 7 к 
настоящему постановлению. 



16 
 
2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.  

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову.  

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                                                                          С.Ю. Мелюков 
 
 



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск  

21.02.2024 № 342 
 

4. Описание системы подпрограмм 
 
С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной 

программы и реализации запланированных мероприятий в структуре выделены 
две подпрограммы: 

подпрограмма I: «Развитие инфраструктуры физической культуры, 
массового, детско-юношеского спорта и поддержка спорта высоких 
достижений»; 

подпрограмма II «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы «. 

В рамках мероприятий подпрограммы I «Развитие инфраструктуры 
физической культуры, массового, детско-юношеского спорта и поддержка 
спорта высоких достижений» предстоит обеспечить: 

совершенствование соответствующей нормативной правовой базы; 
развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту 

жительства, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов; 

совершенствование системы спортивных мероприятий для различных 
категорий и групп населения; 

повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта, 
включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта и олимпизма в 
средствах массовой информации; 

создание условий, направленных на увеличение числа перспективных 
спортсменов, способных претендовать на завоевание призовых мест на 
областных, дальневосточных, всероссийских и международных соревнованиях; 

В рамках мероприятий подпрограммы II «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы» предстоит обеспечить повышение 
качества оказания услуг в установленной сфере деятельности. 

В структуру муниципальной программы включены подпрограммы, 
мероприятия которых предусмотрены в рамках реализации государственной 
программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Амурской области», 
национального проекта «Демография», федерального проекта «Спорт - норма 
жизни». 

 



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации г. Белогорск  
21.02.2024 № 342 

 
 

6. Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и 
непосредственные результаты мероприятий подпрограммы 

 
В результате реализации мероприятий подпрограммы "Развитие 

инфраструктуры физической культуры, массового, детско-юношеского спорта и 
поддержка спорта высоких достижений" планируется обеспечить достижение 
следующих показателей: 

увеличение количества участников спортивно-массовых и физкультурных 
мероприятий до 22 000 человек в год. 

Непосредственные результаты мероприятий подпрограммы отражены в 
приложениях №№ 1, 1.1, 6 к муниципальной программе. 

 
Таблица 1 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1. Подпрограмма I «Развитие 
инфраструктуры физической 
культуры, массового, детско-
юношеского спорта и поддержка 
спорта высоких достижений» 

1 1 1 1 1 1 1 1 

2. ОМ 1.1 «Развитие спортивной 
инфраструктуры» 

- - - - - - - - 

3. М 1.1.1 «Капитальные вложения 
в объекты муниципальной 
собственности» 

0,2 0,2 0,6 0 0 0 0 0 

4. М 1.1.2 «Развитие, 
инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий 
физической культурой и 
спортом» 

0,3 0,3 0,1 0,13 0,67 0,08 0,06 0,39 

5. М 1.1.3 «Устройство спортивной 
зоны МОУ СОШ № 10 по ул. 
Никольское шоссе, 65 А в г. 
Белогорск» 

0 0 0 0,36 0 0 0 0 

6. М 1.1.4 «Совершенствование 
материально-технической базы 
для занятий физической 
культурой и спортом в 
муниципальных образованиях 
области» 

0 0 0 0,3 0,18 0,50  0,63 0,37 



7. М 1.1.5 
«Выполнение проектных и 
изыскательных работ по объекту 
«Строительство крытой ледовой 
арены в микрорайоне «Южный» 
в г. Белогорск» 

0 0 0 0 0 0 0 0 

8. ОМ 1.2 «Мероприятия в сфере 
физической культуры и спорта» 

- - - - - - - - 

9. М 1.2.1 «Организация, 
проведение и участие в 
спортивных мероприятиях 
различного уровня» 

0,2 0,2 0,1 0,1 0,08 0,22 0,16 0,17 

10. М 1.2.2 «Поддержка 
некоммерческих организаций в 
сфере развития физической 
культуры и спорта» 

0,1 0,1 0 0 0 0,01 0 0 

11. М 1.2.3 «Поддержка детско-
юношеского спорта» 

0,2 0,2 0,1 0,04 0,02 0,11 0,06 0,03 

12. ОМ 1.3 «Развитие спорта 
высоких достижений» 

- - - - - - - - 

13. М 1.3.1 «Адресная финансовая 
поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской 
Федерации» 

0 0 0,1 0 0 0 0 0 

14. ОМ 1.4 «Федеральный проект 
«Спорт – норма жизни» 

- - - - - - - - 

15. М 1.4.1 «Государственная 
поддержка организаций, 
входящих в систему спортивной 
подготовки» 

- - - 0,06 0,05 0,08 0,09 0,04 

16. М 1.4.2 «Оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием» 

- - - 0,01 - - - - 

 

Таблица 1.1 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам 
реализации 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Подпрограмма I «Развитие 
инфраструктуры физической 
культуры, массового, детско-
юношеского спорта и поддержка 
спорта высоких достижений» 

1 1 1 1 1 1 1 

2. ОМ 1.1 «Развитие спортивной - - - - - - - 



инфраструктуры» 
3. М 1.1.1 «Капитальные вложения в 

объекты муниципальной 
собственности» 

0 0 0 0 0 0 0 

4. М 1.1.2 «Развитие, инфраструктуры 
и материально-технической базы для 
занятий физической культурой и 
спортом» 

0,47 0,43 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

5. М 1.1.3 «Устройство спортивной 
зоны МОУ СОШ № 10 по 
ул. Никольское шоссе, 65 А в 
г. Белогорск» 

0 0 0 0 0 0 0 

6. М 1.1.4 «Совершенствование 
материально-технической базы для 
занятий физической культурой и 
спортом в муниципальных 
образованиях области» 

0 0 0 0 0 0 0 

7. М 1.1.5 «Выполнение проектных и 
изыскательных работ по объекту 
«Строительство крытой ледовой 
арены в микрорайоне «Южный» в 
г. Белогорск» 

0 0 0 0 0 0 0 

8. ОМ 1.2 «Мероприятия в сфере 
физической культуры и спорта» 

- - - - - - - 

9. М 1.2.1 «Организация, проведение и 
участие в спортивных мероприятиях 
различного уровня» 

0,29 0,43 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 

10. М 1.2.2 «Поддержка 
некоммерческих организаций в 
сфере развития физической 
культуры и спорта» 

0 0 0 0 0 0 0 

11. М 1.2.3 «Поддержка детско-
юношеского спорта» 

0,1 0,14 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 

12. ОМ 1.3 «Развитие спорта высоких 
достижений» 

- - - - - - - 

13. М 1.3.1 «Адресная финансовая 
поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской 
Федерации» 

0 0 0 0 0 0 0 

14. ОМ 1.4 «Федеральный проект 
«Спорт – норма жизни» 

- - - - - - - 

15. М 1.4.1 «Государственная 
поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки» 

0,14 0 0 0 0 0 0 

16. М 1.4.2 «Оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием» 

- - - - - - - 

 



Приложение № 3 к постановлению 
Администрации г. Белогорск  
21.02.2024 № 342 

 
 

6. Планируемые показатели эффективности и непосредственные 
результаты мероприятий подпрограммы 

 
Ожидаемым результатом реализации подпрограммы является: 
уровень достижения плановых показателей реализации муниципальной 

программы составит 100%. 
Непосредственные результаты мероприятий подпрограммы отражены в 

приложениях №№ 1, 1.1, 6 к муниципальной программе. 
 

Таблица 2 
Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 Подпрограмма II 
«Обеспечение условий 
реализации муниципальной 
программы» 

1 1 1 1 1 1 1 1 

2 ОМ 2.1 «Обеспечение 
реализации подпрограммы» 

- - - - - - - - 

3. М 2.1.1 «Расходы на 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,04 0,05 0,04 

4. М 2.1.2 «Расходы на 
обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,06 0,06 0,06 

5. М 2.1.3 «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений» 

0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,90 0,89 0,7 

6. М 2.1.4 «Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных образований 
по реализации ими отдельных 
расходных обязательств» 

- - - 0,1 0,1 - - 0,2 

 

 

 

 



Таблица 2.1 
 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Подпрограмма II 
«Обеспечение условий 
реализации муниципальной 
программы» 

1 1 1 1 1 1 1 

2 ОМ 2.1 «Обеспечение 
реализации подпрограммы» 

- - - - - - - 

3. М 2.1.1 «Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления» 

0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

4. М 2.1.2 «Расходы на 
обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий» 

0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

5. М 2.1.3 «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений» 

0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 

6. М 2.1.4 «Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных образований 
по реализации ими отдельных 
расходных обязательств» 

0 0 0 0 0 0 0 

 
 



Администрации г. Белогорск
21.02.2024 № 342

начало завершение 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 19 20

Увеличение доли 
населения  г Белогорск, 

систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом

% 16,3 56,1 56,1 58 62 65 69 70

Увеличение доли 
граждан 

трудоспособного 
возраста, 

систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом

- 50,9 51,9 53,6 54,6 56,6 58,6 60

Увеличение доли детей 
и молодежи, 

систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом, в общей 

численности детей и 
молодежи от 3 до 29 лет 

% - 87 87,1 88 88,5 89 89,5 90

Увеличение доли 
граждан среднего 

возраста, 
систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом, в общей 

численности граждан 
среднего возраста

% - 55 57,5 60,2 62,8 65,3 68,7 70

Увеличение доли 
граждан 

старшеговозраста, 
систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом, в общей 

численности граждан 
старшего возраста

% - 22,5 26,4 30,4 32,8 39,3 43,1 45

№ Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
 

Приложение № 5 к постановлению 

Базисный год, 
2014

Значение планового показателя по годам реализацииНаименование 
показателя

2025 г ежегодные 
формы 

федерального 
статистического 
наблюдения № 1-
ФК "Сведения о 

физической 
культуре и 

спорте", 3-АФК 
"Сведения об 
адаптивной 
физической 
культуре и 

спорте", 2-ГТО 
"Сведения  о 
реализации 

ВФСК "ГТО"

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

 

Источник 
данных, 

использованный 
  

Единица 
измерения

Система мероприятий и плановых показателей 

реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

2015 г МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г 

Белогорск", МКУ 
КОДМ г Белогорск

1. МП "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 

города Белогорск"



Увеличение доли 
населения г. Белогорск с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом, в общей 

численности данной 
категории населения 

города

% 4,2 17 18,5 19,5 22,3 26,8 28,5 30

Увеличение уровня 
обеспеченности 

населения города 
Белогорск спортивными 
сооружениями исходя из 

единовременной 
пропускной способности 

объектов спорта

% 85 85 85 85 85 85 85

Обеспеченность 
спортивными 

сооружениями на 1 
тыс.человек общей 

численности населения 
г. Белогорск, в том 

числе:

% от норматива - - -

спортивными залами % 34,5 0 0 0 0 0 0 0

плоскостными 
сооружениями

% 77,7 0 0 0 0 0 0 0

плавательными 
бассейнами

% 0 0 0 0 0 0 0 0

Доля населения             
г. Белогорск, 

выполнивших 
нормативы ВФСК 

"ГТО", в общей 
численности населения, 
принявшего участие в 

сдаче нормативов 
ВФСК "ГТО"

% 0 51 52 52,9 53,1 55,2 58,3 60

1.1. ПП I "Развитие 
инфраструктуры 

физической культуры, 
массового, детско-

юношеского спорта и 
поддержка спорта 

высоких достижений"

2015 г. 2025 г. МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск",
МКУ КОДМ  г. 
Белогорск, МКУ 

"Управление 
капитального 
строительства 

Администрации г. 
Белогорск"

Количество участников 
спортивно-массовых и 

физкультурных 
мероприятий

чел. Ежегодный 
отчёт о 

проведённых 
мероприятиях, 

ежегодные 
формы 

федерального 
статистического 
наблюдения № 1-
ФК "Сведения о 

физической 
культуре и 

спорте"

11050 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000



1.1.1. ОМ 1.1   "Развитие 
спортивной 

инфраструктуры"

2015 г. 2025 г. − - -

1.1.1.1. М 1.1.1. "Капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности" 

2015 г. 2018 г. МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск", МКУ 
"Управление 
капитального 
строительства 

Администрации г. 
Белогорск"

Введение в 
эксплуатацию ФОК с 

универсальным 
игровым залом и 

плавательным 
бассейном  

ед. социальный 
проект ВИП 

«Единая 
Россия» 

«Строительство 
физкультурно-

оздоровительны
х комплексов»

0 0 0 0 0 0 0 0

МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Доля населения г. 
Белогорск, 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом по месту 
жительства, по месту 

работы, в учреждениях 
и организациях при 

спортивных 
сооружениях в общей 

численности населения, 
занятого в экономике 

г. Белогорска 

% ежегодные 
формы 

федерального 
статистического 
наблюдения № 1-
ФК "Сведения о 

физической 
культуре и 

спорте"
5,5 14 14,5 14,5 15 15 15 15

МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Количество введенных в 
эксплуатацию, 

реконструированных 
спортивных объектов 

муниципальной 
собственности

ед. Информация 
участников 
программы

1 1 0 0 0 0 0 0

МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Обеспеченность 
сборных команд города  
формой и инвентарем 

%  Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

1.1.1.3 М 1.1.3 Устройство 
спортивной зоны МОУ 

СОШ № 10 по ул. 
Никольское шоссе, 65А 

в г. Белогорск

2019 2019 МКУ "Управление ФК 
и С Администрации 
г.Белогорск", МКУ 
КОДМ г Белогорск

Увеличение числа 
плоскостных 

спортивных сооружений

ед.  Информация 
участников 
программы

0 0 0 0 0 0 0 0

Количество 
отремантированных 

спортивных объектов

ед. Информация 
участников 
программы

0 0 0 0 0 0 0 0

Количество объектов 
физической культуры и 

спорта, на которых 
проведены мероприятия 
по совершенствованию 

материально-
технической базы

ед. Информация 
участников 
программы

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.5 М 1.1.5 
«Строительство 

объекта 
«Физкультурно-

оздоровительный 
комплекс с катком».

2021 2023 МКУ "Управление ФК 
и С Администрации 
г.Белогорск", МКУ 

"Управление 
капитального 
строительства 

Администрации 
г.Белогорск"

Обеспечение 
выполнения 

обязательств в рамках 
реализации 

мероприятия

% Информация 
участников 
программы

0 0 0 0 0 0 0 0

МКУ "Управление ФК 
и С Администрации 

г.Белогорск", 
Администрация 

г.Белогорск, МКУ 
"Управление культуры 

Администрации 
г.Белогорск"

2025 г.2015 г.

1.1.1.4  М 1.1.4 
Совершенствование 

материально-
технической базы для 
занятий физической 

культурой и спортом в 
муниципальных 

образованиях области

1.1.1.2. М 1.1.2  "Развитие 
инфраструктуры и 

материально-
технической базы для 
занятий физической 

культурой и спортом" 

2019 2025



1.2.1. ОМ 1.2 Мероприятия в 
сфере физической 
культуры и спорта

2015 г. 2025 г.

− − −

Количество 
официальных 

физкультурных и 
спортивных 

мероприятий г. 
Белогорск

ед. 190 245 245 245 245 245 245 245

Количество победителей 
и призеров 

чемпионатов, кубков, 
первенств мира, 

Европы, России, ДВФО

чел. 24 40 40 40 40 40 40 40

1.1.2.2 М 1.2.2  "Поддержка 
некоммерческих 

организаций в сфере 
развития физической 
культуры и спорта"

МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Субсидирование 
мероприятий 

некоммерческих 
организаций

%  Информация 
участников 
программы

100 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2.3 М 1.2.3. "Поддержка 
детско-юношеского 

спорта"

МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск",
МКУ КОДМ  г. 

Белогорск

Доля спортсменов, 
включенных в состав 

сборных команд области 
по видам спорта, от 
общего количества 

спортсменов, 
занимающихся на 

прграммах спортивной 
подготовки

% Данные 
Минспорта 
Амурской 
области, 

информация 
участников 
программы

0,36 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

1.1.3. ОМ 1.3."Развитие 
спорта высоких 

достижений"

2018 2025 МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск" − − − − − − − −

1.1.3.1 М 1.3.1. "Адресная 
финансовая 

поддержкаспортивных 
организаций, 

осуществляющих 
подготовку 

спортивного резерва 
сборных команд 

Российской 
Федерации"

2018 2018 МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Доля занимающихся на 
этапе 

совершенствования 
спортивного мастерства 

в организациях, 
осуществляющих 

спортивную подготовку, 
в общем количестве 

занимающихся в 
организациях 

осуществляющих 
спортивную подготовку

% Информация 
исполнителя

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4. ОМ 1.4 "Федеральный 
проект "Спорт- норма 

жизни"

2019 2025 МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

1.1.2.1. М 1.2.1 "Организация, 
проведение и участие в 

спортивных 
мероприятиях 

различного уровня"

2015 г. 2025 г. МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск",
МКУ КОДМ  г. 
Белогорск, МКУ 

"Управление культуры 
Администрации 

г.Белогорск"

Ежегодный 
отчёт о 

проведённых 
мероприятиях, 

ежегодные 
формы 

федерального 
статистического 
наблюдения № 1-
ФК "Сведения о 

физической 
культуре и 

спорте"



Доля занимающихся на 
тренировочном этапе 

(этапе спортивной 
специализации) и этапе  

совершенствования 
спортивного мастерства 

в организациях, 
осуществляющих 

спортивную подготовку, 
в общем количестве 

занимающихся в 
организациях 

осуществляющих 
спортивную подготовку

% Информация 
исполнителей

0 0 0 0 0 0 0 0

Организации
осуществляюще

подготовку
спортивного резерва

для спортивных
сборных команд, в том

числе спортивных
сборных команд

Российской
Федерации

ед. Информация 
исполнителей

0 2 2 2 2 2 2 2

1.1.4.2. М 1.4.2 
"Оснащение объектов 

спортивной 
инфраструктуры 

спортивно-
технологическим 
оборудованием"

2019 2019 МКУ КОДМ г. 
Белогорск

Преобретение и 
установка спортивно-

технологичного  
оборудования для 

объекта "Спортивная 
зона СОШ № 10 по ул. 

Никольская, 65 А в 
городе Белогорск"

ед. Информация 
участников 
программы

− − − − − − − −

2.1. ПП II "Обеспечение 
условий реализации 

муниципальной 
программы"

2015 г. 2025 г. МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Уровень достижения 
плановых показателей 

реализации 
муниципальной 

программы

% информация  о 
достижении 
плановых 
значений 

показателей 

100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.1. ОМ 2.1. "Обеспечение 
реализации 

подпрограммы" − − − − − − − −

2.1.1.1. М  2.1.1. "Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления"

МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Реализация полномочий 
в области физической 
культуры и массового 
спорта на территории 

г. Белогорск

% отчет о работе 
структурного 

подразделения

100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.1.2. М 2.1.2. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

централизованных 
бухгалтерий

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск»

 Процент освоения 
денежных средств, 

выделенных на 
реализацию 

муниципальной 
программы

% бухгалтерский 
отчет

100 100 100 100 100 100 100 100

"Управление ФК и С 
Администрации г. 

Белогорск"

2015 г 2025 г.

1.1.4.1. М 1.4.1 
"Государственная 

поддержка 
организаций, 

входящих в систему 
спортивной 
подготовки"

2019г. 2025г.



2.1.1.3. М  2.1.3. Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений

МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Предоставление услуг в 
сфере физической 
культуры и спорта

% отчеты об 
исполнении 

муниципального 
задания 

100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.1.4 М.2.1.4 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 

отдельных расходных 
обязательств.

2019 2025 МКУ "Управление ФК 
и С Администрации г. 

Белогорск"

Обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания

% отчёт об 
исполнении 

муниципального 
задания

− 100 100 100 100 100 100 100

  



начало завершение 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18

Увеличение доли 
населения  г Белогорск, 

систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом

% 16,3 16,8 21,4 27,6 33,2 35 40 45 50,3

Увеличение доли 
граждан 

трудоспособного 
возраста, 

систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом

- - - - - - - - 47,2

Увеличение доли детей и 
молодёжи, 

систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом, в общей 

численности детей и 
молодёжи

% - - - - 67,5 68,6 73,6 77,1 82,9

Увеличение доли 
граждан среднего 

возраста, 
систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом, в общей 

численности граждан 
среднего возраста

% - - - - 14,7 21 27 34,6 44,6

Источник 
данных, 

использованный 
для расчета 
показателя* 

Базисный 
год, 2014

Значение планового показателя по годам реализации

1. МП "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 

города Белогорск"

2015 г 2025 г МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г 

Белогорск", МКУ КОДМ 
г Белогорск

ежегодные 
формы 

федерального 
статистического 
наблюдения № 1-
ФК "Сведения о 

физической 
культуре и 

спорте", 3-АФК 
"Сведения об 
адаптивной 
физической 
культуре и 

спорте", 2-ГТО 
"Сведения  о 
реализации 

ВФСК "ГТО"

№ Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

реализации муниципальной программы на 2016-2023 годы
Система мероприятий и плановых показателей 

Приложение № 4 к постановлению 
Администрации г. Белогорск

21.02.2024 № 342



Увеличение доли 
граждан 

старшеговозраста, 
систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом, в общей 

численности граждан 
старшего возраста

% - - - - 8,8 9,2 10,5 13,5 19,2

Увеличение доли 
населения г. Белогорск с 

ограниченными 
возможностями здоровья 

и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 

физической культурой и 
спортом, в общей 

численности данной 
категории населения 

города

% 4,2 5 6 7,5 8,5 13,2 15,7 16 16,5

Увеличение уровня 
обеспеченности 

населения города 
Белогорск спортивными 
сооружениями исходя из 

единовременной 
пропускной способности 

объектов спорта

% 54,04 56,5 62,2 62,2 62,2 62,2 84,9

Обеспеченность 
спортивными 

сооружениями на 1 
тыс.человек общей 

численности населения 
г. Белогорск, в том 

числе:

% от норматива - - - - - - - - -

спортивными залами % 34,5 49 49 53 53,8 53,8 53,8 53,8 53,8

плоскостными 
сооружениями

% 77,7 80 80 82 86,2 86,2 86,2 86,2 86,2

плавательными 
бассейнами

% 0 0 0 2,1 19,5 19,5 19,5 19,5 19,5

  
   

   
 

      
   

   
 

 
 

 
 

  
   

 
  

  
  

 
 

  
  

   
 

 



Доля населения             г. 
Белогорск, 

выполнивших 
нормативы ВФСК 

"ГТО", в общей 
численности населения, 
принявшего участие в 

сдаче нормативов ВФСК 
"ГТО"

% 0 30 31 32 41 41,5 41,8 42 49

1.1. ПП I "Развитие 
инфраструктуры 

физической культуры, 
массового, детско-

юношеского спорта и 
поддержка спорта 

высоких достижений"

2015 г. 2025 г. МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск",
МКУ КОДМ  г. 
Белогорск, МКУ 

"Управление 
капитального 
строительства 

Администрации г. 
Белогорск"

Количество участников 
спортивно-массовых и 

физкультурных 
мероприятий

чел. Ежегодный 
отчёт о 

проведённых 
мероприятиях, 

ежегодные 
формы 

федерального 
статистического 
наблюдения № 1-
ФК "Сведения о 

физической 
культуре и 

спорте"

11050 11400 13 360 17 351 21 862 17 773 15 351 21 862 21 862

1.1.1. ОМ 1.1   "Развитие 
спортивной 

инфраструктуры"

2015 г. 2025 г. − − − − − − - - -

1.1.1.1. М 1.1.1. "Капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности" 

2015 г. 2018 г. МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск", МКУ 
"Управление 
капитального 
строительства 

Администрации г. 
Белогорск"

Введение в 
эксплуатацию ФОК с 

универсальным игровым 
залом и плавательным 

бассейном  

ед. социальный 
проект ВИП 

«Единая Россия» 
«Строительство 
физкультурно-

оздоровительны
х комплексов»

0 0 0 1 0 0 0 0 0



МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Доля населения г. 
Белогорск, 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом по месту 
жительства, по месту 

работы, в учреждениях и 
организациях при 

спортивных 
сооружениях в общей 

численности населения, 
занятого в экономике 

г. Белогорска 

% ежегодные 
формы 

федерального 
статистического 
наблюдения № 1-
ФК "Сведения о 

физической 
культуре и 

спорте"
5,5 7 8 9 10 12 12,5 13 13,5

МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Количество введенных в 
эксплуатацию, 

реконструированных 
спортивных объектов 

муниципальной 
собственности

ед. Информация 
участников 
программы

1 1 0 1 1 1 0 0 1

МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Обеспеченность сборных 
команд города  формой и 

инвентарем 

%  Информация 
участников 
программы 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.1.1.3 М 1.1.3 Устройство 
спортивной зоны МОУ 

СОШ № 10 по ул. 
Никольское шоссе, 65А 

в г. Белогорск

2019 2019 МКУ "Управление ФК и 
С Администрации 
г.Белогорск", МКУ 
КОДМ г Белогорск

Увеличение числа 
плоскостных 

спортивных сооружений

ед.  Информация 
участников 
программы

0 0 0 0 1 0 0 0 0

Количество 
отремантированных 

спортивных объектов

ед. Информация 
участников 
программы

0 0 0 0 4 1 1 0 1

Количество объектов 
физической культуры и 

спорта, на которых 
проведены мероприятия 
по совершенствованию 

материально-
технической базы

ед. Информация 
участников 
программы

0 0 0 0 0 0 0 2 1

МКУ "Управление ФК и 
С Администрации 

г.Белогорск", 
Администрация 

г.Белогорск, МКУ 
"Управление культуры 

Администрации 
г.Белогорск"

1.1.1.2. М 1.1.2  "Развитие 
инфраструктуры и 

материально-
технической базы для 
занятий физической 

культурой и спортом" 

2015 г. 2025 г.

1.1.1.4  М 1.1.4 
Совершенствование 

материально-
технической базы для 
занятий физической 

культурой и спортом в 
муниципальных 

образованиях области

2019 2025



1.1.1.5 М 1.1.5 «Строительство 
объекта «Физкультурно-

оздоровительный 
комплекс с катком».

2021 2023 МКУ "Управление ФК и 
С Администрации 
г.Белогорск", МКУ 

"Управление 
капитального 
строительства 

Администрации 
г.Белогорск"

Обеспечение 
выполнения 

обязательств в рамках 
реализации мероприятия

% Информация 
участников 
программы

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1. ОМ 1.2 Мероприятия в 
сфере физической 
культуры и спорта

2015 г. 2025 г.

− − − − − − − − −

Количество 
официальных 

физкультурных и 
спортивных 

мероприятий г. 
Белогорск

ед. 190 200 235 243 244 244 166 245 245

Количество победителей 
и призеров чемпионатов, 
кубков, первенств мира, 
Европы, России, ДВФО

чел. 24 28 30 33 35 38 38 38 38

1.1.2.2 М 1.2.2  "Поддержка 
некоммерческих 

организаций в сфере 
развития физической 
культуры и спорта"

МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Субсидирование 
мероприятий 

некоммерческих 
организаций

%  Информация 
участников 
программы

100 100 100 0 0 0 1 0 0

1.1.2.3 М 1.2.3. "Поддержка 
детско-юношеского 

спорта"

МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск",
МКУ КОДМ  г. 

Белогорск

Доля спортсменов, 
включенных в состав 

сборных команд области 
по видам спорта, от 
общего количества 

спортсменов, 
занимающихся на 

прграммах спортивной 
подготовки

% Данные 
Минспорта 
Амурской 
области, 

информация 
участников 
программы

0,36 0,37 0,37 0,38 0,9 1 1 1 1

1.1.3. ОМ 1.3."Развитие 
спорта высоких 

достижений"

2018 2025 МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

− − − − − − − − −

Ежегодный 
отчёт о 

проведённых 
мероприятиях, 

ежегодные 
формы 

федерального 
статистического 
наблюдения № 1-
ФК "Сведения о 

физической 
культуре и 

спорте"

1.1.2.1. М 1.2.1 "Организация, 
проведение и участие в 

спортивных 
мероприятиях 

различного уровня"

2015 г. 2025 г. МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск",
МКУ КОДМ  г. 
Белогорск, МКУ 

"Управление культуры 
Администрации 

г.Белогорск"



1.1.3.1 М 1.3.1. "Адресная 
финансовая 

поддержкаспортивных 
организаций, 

осуществляющих 
подготовку 

спортивного резерва 
сборных команд 

Российской 
Федерации"

2018 2018 МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Доля занимающихся на 
этапе 

совершенствования 
спортивного мастерства 

в организациях, 
осуществляющих 

спортивную подготовку, 
в общем количестве 

занимающихся в 
организациях 

осуществляющих 
спортивную подготовку

% Информация 
исполнителя

0 0 0 21,7 0 0 0 0 0

1.1.4. ОМ 1.4 "Федеральный 
проект "Спорт- норма 

жизни"

2019 2025 МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Доля занимающихся на 
тренировочном этапе 

(этапе спортивной 
специализации) и этапе  

совершенствования 
спортивного мастерства 

в организациях, 
осуществляющих 

спортивную подготовку, 
в общем количестве 

занимающихся в 
организациях 

осуществляющих 
спортивную подготовку

% Информация 
исполнителей

0 0 0 0 21,7 21,7 21,7 0 0

Организации
осуществляюще

подготовку
спортивного резерва

для спортивных
сборных команд, в том

числе спортивных
сборных команд

Российской
Федерации

ед. Информация 
исполнителей

0 0 0 0 0 0 0 2 2

1.1.4.1. М 1.4.1 
"Государственная 

поддержка 
организаций, входящих 
в систему спортивной 

подготовки"

2019г. 2025г. "Управление ФК и С 
Администрации г. 

Белогорск"



1.1.4.2. М 1.4.2 
"Оснащение объектов 

спортивной 
инфраструктуры 

спортивно-
технологическим 
оборудованием"

2019 2019 МКУ КОДМ г. 
Белогорск

Преобретение и 
установка спортивно-

технологичного  
оборудования для 

объекта "Спортивная 
зона СОШ № 10 по ул. 

Никольская, 65 А в 
городе Белогорск"

ед. Информация 
участников 
программы

− − − − 26 − − − −

2.1. ПП II "Обеспечение 
условий реализации 

муниципальной 
программы"

2015 г. 2025 г. МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Уровень достижения 
плановых показателей 

реализации 
муниципальной 

программы

% информация  о 
достижении 
плановых 
значений 

показателей 

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.1. ОМ 2.1. "Обеспечение 
реализации 

подпрограммы" − − − − − − − − −

2.1.1.1. М  2.1.1. "Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления"

МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Реализация полномочий 
в области физической 
культуры и массового 
спорта на территории 

г. Белогорск

% отчет о работе 
структурного 

подразделения

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.1.2. М 2.1.2. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

централизованных 
бухгалтерий

МКУ «Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск»

 Процент освоения 
денежных средств, 

выделенных на 
реализацию 

муниципальной 
программы

% бухгалтерский 
отчет

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.1.3. М  2.1.3. Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений

МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Предоставление услуг в 
сфере физической 
культуры и спорта

% отчеты об 
исполнении 

муниципального 
задания 

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.1.4 М.2.1.4 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 

отдельных расходных 
обязательств.

2019 2025 МКУ "Управление ФК и 
С Администрации г. 

Белогорск"

Обеспечение 
выполнения 

муниципального задания

% отчёт об 
исполнении 

муниципального 
задания

− − − − 100 0 0 0 100

2015 г 2025 г.

















































































































































































































































































































































































































ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Всего 968 295,490 54 192,827 97 600,903 194 698,859 148 983,681 109 950,542 107 500,050 112 682,302 142 686,326
федеральный бюджет 2 045,091 - - - - - 712,797 668,574 663,719
областной бюджет 213 538,464 0,000 25 000,000 70 427,208 39 885,658 34 309,147 7 349,946 5 590,910 30 975,594
местный бюджет 752 711,935 54 192,827 72 600,903 124 271,651 109 098,023 75 641,396 99 437,306 106 422,817 111 047,012
Всего 713 807,740 38 454,347 31 215,790 75 307,466 101 210,919 104 750,542 107 500,050 112 682,302 142 686,326
федеральный бюджет 2 045,091 - - - - - 712,797 668,574 663,719
областной бюджет 90 227,498 0,000 0,000 4 427,208 12 514,692 29 369,147 7 349,946 5 590,910 30 975,594
местный бюджет 621 535,152 38 454,347 31 215,790 70 880,258 88 696,227 75 381,396 99 437,306 106 422,817 111 047,012
Всего 200 018,086 14 154,377 65 406,980 119 391,393 1 065,335 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 91 000,000 0,000 25 000,000 66 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 109 018,086 14 154,377 40 406,980 53 391,393 1 065,335 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 47 494,364 1 584,104 978,133 0,000 44 932,127 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 25 773,196 - - - 25 773,196 - - - -
местный бюджет 21 721,168 1 584,104 978,133 0,000 19 158,931 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 6 975,300 0,000 0,000 0,000 1 775,300 5 200,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 6 537,770 0,000 0,000 0,000 1 597,770 4 940,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 437,530 0,000 0,000 0,000 177,530 260,000 0,000 0,000 0,000
Всего 404 487,851 40 700,576 80 216,628 141 630,419 65 927,733 29 433,487 14 621,207 10 455,917 21 501,885
федеральный бюджет 2 045,091 - - - - - 712,797 668,574 663,719
областной бюджет 154 345,071 0,000 25 000,000 70 427,208 33 537,965 6 293,347 7 349,946 5 590,910 6 145,694
местный бюджет 248 097,689 40 700,576 55 216,628 71 203,211 32 389,768 23 140,140 6 558,463 4 196,432 14 692,471
Всего 150 000,101 24 962,095 13 831,515 22 239,026 18 154,971 24 233,487 14 621,207 10 455,917 21 501,885
федеральный бюджет 2 045,091 - - - - - 712,797 668,574 663,719
областной бюджет 31 034,105 0,000 0,000 4 427,208 6 166,999 1 353,347 7 349,946 5 590,910 6 145,694
местный бюджет 116 920,906 24 962,095 13 831,515 17 811,818 11 987,972 22 880,140 6 558,463 4 196,432 14 692,471
Всего 200 018,086 14 154,377 65 406,980 119 391,393 1 065,335 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 91 000,000 0,000 25 000,000 66 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 109 018,086 14 154,377 40 406,980 53 391,393 1 065,335 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 47 494,364 1 584,104 978,133 0,000 44 932,127 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - 25 773,196 - - - -
местный бюджет 21 721,168 1 584,104 978,133 0,000 19 158,931 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 6 975,300 0,000 0,000 0,000 1 775,300 5 200,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 6 537,770 0,000 0,000 0,000 1 597,770 4 940,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 437,530 0,000 0,000 0,000 177,530 260,000 0,000 0,000 0,000
Всего 309 359,094 24 381,922 67 850,628 131 792,313 33 204,986 19 745,939 8 481,749 7 004,091 16 897,465
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 115 294,469 0,000 25 000,000 66 000,000 5 940,000 0,000 6 910,319 5 444,150 6 000,000
местный бюджет 194 064,625 24 381,922 42 850,628 65 792,313 27 264,986 19 745,939 1 571,430 1 559,941 10 897,465

Приложение № 6 к постановлению                                                             
Администрации г. Белогорск                                                             

21.02.2024 № 342

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы города Белогорск из различных источников финансирования на 2016-2023 годы

№                        
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, координатор 
подпрограммы, участники 

муниципальной  
программы

Источники финансирования Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс. рублей)

Администрация города 
Белогорск

002 1101;1102 06 0 00 00000

МКУ КОДМ города 
Белогорск

012 1101 06 0 00 00000

1. МП "Развитие физической культуры и 
спорта на территории города Белогорск"

Всего, в том числе: - - 06 0 00 00000

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101;1102; 
1105

06 0 00 00000

МКУ "Управление 
культуры Администрации 

г. Белогорск"

013 1101;1102 06 0 00 00000

1.1. ПП I "Развитие инфраструктуры 
физической культуры, массового, детско-
юношеского спорта и поддержка спорта 

высших достижений"

Всего, в том числе: - - 06 1 00 00000

МКУ КОДМ города 
Белогорск

012 1101 06 1 00 00000

МКУ "Управление 
культуры Администрации 

г. Белогорск"

013 1101;1102 06 1 00 00000

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101; 1102; 
1105

06 1 00 00000

Администрация города 
Белогорск

002 1101;1102 06 1 00 00000

1.1.1. ОМ 1.1 "Развитие спортивной 
инфраструктуры"

Всего, в том числе: - - 06 1 01 00000



Всего 88 667,086 10 227,545 2 443,648 12 400,920 11 465,729 19 745,939 8 481,749 7 004,091 16 897,465

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет 22 696,699 0,000 0,000 0,000 4 342,230 0,000 6 910,319 5 444,150 6 000,000

местный бюджет 65 970,387 10 227,545 2 443,648 12 400,920 7 123,499 19 745,939 1 571,430 1 559,941 10 897,465

Всего 200 018,086 14 154,377 65 406,980 119 391,393 1 065,335 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет 91 000,000 0,000 25 000,000 66 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 109 018,086 14 154,377 40 406,980 53 391,393 1 065,335 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 18 898,622 0,000 0,000 0,000 18 898,622 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 18 898,622 0,000 0,000 0,000 18 898,622 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 6 975,300 0,000 0,000 0,000 1 775,300 5 200,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет 6 537,770 0,000 0,000 0,000 1 597,770 4 940,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 437,530 0,000 0,000 0,000 177,530 260,000 0,000 0,000 0,000

Всего 204 307,652 21 047,636 65 069,403 118 190,613 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет 91 000,000 0,000 25 000,000 66 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 113 307,652 21 047,636 40 069,403 52 190,613 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 6 965,174 6 965,174 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 6 965,174 6 965,174 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 197 342,478 14 082,462 65 069,403 118 190,613 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет 91 000,000 0,000 25 000,000 66 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 106 342,478 14 082,462 40 069,403 52 190,613 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 60 232,326 3 334,286 2 781,226 13 601,700 7 706,364 19 745,939 1 207,729 1 273,407 10 581,676

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 60 232,326 3 334,286 2 781,226 13 601,700 7 706,364 19 745,939 1 207,729 1 273,407 10 581,676

Всего 57 556,718 3 262,371 2 443,648 12 400,920 6 641,029 19 745,939 1 207,729 1 273,407 10 581,676

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 57 556,718 3 262,371 2 443,648 12 400,920 6 641,029 19 745,939 1 207,729 1 273,407 10 581,676

Всего 2 675,608 71,915 337,578 1 200,780 1 065,335 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 2 675,608 71,915 337,578 1 200,780 1 065,335 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 18 898,622 0,000 0,000 0,000 18 898,622 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 - - - - - - - -

областной бюджет 0,000 - - - - - - - -

местный бюджет 18 898,622 0,000 0,000 0,000 18 898,622 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 31 120,494 0,000 0,000 0,000 6 600,000 5 200,000 7 274,020 5 730,684 6 315,789

федеральный бюджет - - - - - - - - -

1.1.1.1. М 1.1.1  "Капитальные вложения в 
объекты муниципальной собственности"

Всего, в том числе: - - 06 1 01 00000

Администрация города 
Белогорск

002 1101;1102 06 1 01 00000

МКУ КОДМ города 
Белогорск

012 1101 06 1 01 00000

    

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101;1102 06 1 01 00000

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101 06 1 01 60010

Администрация города 
Белогорск

002 1101 06 1 01 S7110

МКУ "Управление 
культуры Администрации 

г. Белогорск"

013 1101;1102 06 1 01 00000

Администрация города 
Белогорск

002 1101 06 1 01 60020

1.1.1.3. М 1.1.3 Устройство спортивной зоны МОУ 
СОШ № 10 по ул. Никольское шоссе, 65 А 
в г. Белогорск

МКУ КОДМ города 
Белогорск

012 1101 06 1 01 60030

1.1.1.2. М 1.1.2 "Развитие инфраструктуры и 
материально-технической базы для 

занятий физической культурой и спортом"

Всего, в том числе: - - -

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101;1102 06 1 01 60020

1.1.1.4. М 1.1.4 "Совершенствование материально-
технической базы для занятий физической 

культурой и спортом в муниципальных 
 

Всего, в том числе: - - 06 1 01 S7460



областной бюджет 29 234,469 0,000 0,000 0,000 5 940,000 4 940,000 6 910,319 5 444,150 6 000,000

местный бюджет 1 886,025 0,000 0,000 0,000 660,000 260,000 363,701 286,534 315,789

Всего 24 145,194 0,000 0,000 0,000 4 824,700 0,000 7 274,020 5 730,684 6 315,789

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет 22 696,699 0,000 0,000 0,000 4 342,230 0,000 6 910,319 5 444,150 6 000,000

местный бюджет 1 448,495 0,000 0,000 0,000 482,470 0,000 363,701 286,534 315,789

Всего 6 975,300 0,000 0,000 0,000 1 775,300 5 200,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет 6 537,770 0,000 0,000 0,000 1 597,770 4 940,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 437,530 0,000 0,000 0,000 177,530 260,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 53 232,210 16 318,654 12 366,000 5 366,179 4 846,042 3 062,972 4 926,379 2 593,579 3 752,405
федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 53 232,210 16 318,654 12 366,000 5 366,179 4 846,042 3 062,972 4 926,379 2 593,579 3 752,405
Всего 50 669,973 14 734,550 11 387,867 5 366,179 4 846,042 3 062,972 4 926,379 2 593,579 3 752,405
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - - -
местный бюджет 50 669,973 14 734,550 11 387,867 5 366,179 4 846,042 3 062,972 4 926,379 2 593,579 3 752,405
Всего 2 562,237 1 584,104 978,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - - -
местный бюджет 2 562,237 1 584,104 978,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 25 011,315 3 812,400 3 366,000 3 291,698 3 729,000 2 347,686 3 142,282 2 069,844 3 252,406

федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 25 011,315 3 812,400 3 366,000 3 291,698 3 729,000 2 347,686 3 142,282 2 069,844 3 252,406

Всего 17 632,110 10 422,150 7 000,000 0,000 0,000 0,000 209,960 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 17 632,110 10 422,150 7 000,000 0,000 0,000 0,000 209,960 0,000 0,000

Всего 10 588,784 2 084,104 2 000,000 2 074,481 1 117,042 715,287 1 574,137 523,735 499,999
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 10 588,784 2 084,104 2 000,000 2 074,481 1 117,042 715,287 1 574,137 523,735 499,999
Всего 8 026,548 500,000 1 021,867 2 074,481 1 117,042 715,287 1 574,137 523,735 499,999
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - - -
местный бюджет 8 026,548 500,000 1 021,867 2 074,481 1 117,042 715,287 1 574,137 523,735 499,999
Всего 2 562,237 1 584,104 978,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - - -
местный бюджет 2 562,237 1 584,104 978,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 4 471,927 0,000 0,000 4 471,927 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 4 427,208 0,000 0,000 4 427,208 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 44,719 0,000 0,000 44,719 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 4 471,927 0,000 0,000 4 471,927 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление 
культуры Администрации 

г. Белогорск"

013 1102 06 1 01 S7460

1.1.1.5. М 1.1.5 "Выполнение проектных и 
изыскательных работ по объекту: 

"Строительство крытой ледовой арены в 
микрорайоне "Южный" в г. Белогорск"

Администрация города 
Белогорск

002 1102 06 1 01 60070

   
     

у ур   р   у ц  
образованиях области"

      

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1102 06 1 01 S7460

МКУ КОДМ города 
Белогорск

012 1101 06 1 02 00000

1.1.2.1. М 1.2.1 "Организация, проведение и 
участие в спортивных мероприятиях 
различного уровня"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101;1102; 
1105

06 1 02 60040

1.2.1. ОМ 1.2 "Мероприятия в сфере физической 
культуры и спорта"

Всего, в том числе: - - 06 1 02 00000

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101;1102; 
1105

06 1 02 00000

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101 06 1 02 60060

1.1.2.2. М 1.2.2 "Поддержка некоммерческих 
организаций в сфере развития физической 
культуры и спорта"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101 06 1 02 60050

1.1.3.1 М 1.3.1 "Адресная финансовая поддержка 
 й  

   
     

МКУ "Управление ФК и С 
А   

010 1101 06 1 03 L0810

МКУ КОДМ города 
Белогорск

012 1101 06 1 02 60060

1.1.3. ОМ 1.3. "Развитие спорта высших 
дожтижений"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101 06 1 03 L0810

1.1.2.3. М 1.2.3. "Поддержка детско-юношеского 
спорта"

Всего, в том числе: - - -



федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 4 427,208 0,000 0,000 4 427,208 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 44,719 0,000 0,000 44,719 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 32 224,620 0,000 0,000 0,000 27 876,705 1 424,575 1 213,079 858,246 852,015
федеральный бюджет 2 045,091 - - - - - 712,797 668,574 663,719
областной бюджет 29 683,394 0,000 0,000 0,000 27 597,965 1 353,347 439,627 146,760 145,694
местный бюджет 496,136 0,000 0,000 0,000 278,740 71,229 60,654 42,912 42,601
Всего 6 191,115 0,000 0,000 0,000 1 843,200 1 424,575 1 213,079 858,246 852,015
федеральный бюджет 2 045,091 - - - - - 712,797 668,574 663,719
областной бюджет 3 910,198 0,000 0,000 0,000 1 824,769 1 353,347 439,627 146,760 145,694
местный бюджет 235,827 0,000 0,000 0,000 18,431 71,229 60,654 42,912 42,601
Всего 26 033,505 0,000 0,000 0,000 26 033,505 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 25 773,196 0,000 0,000 0,000 25 773,196 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 260,309 0,000 0,000 0,000 260,309 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 6 191,115 0,000 0,000 0,000 1 843,200 1 424,575 1 213,079 858,246 852,015

федеральный бюджет 712,797 - - - - - 712,797 668,574 663,719

областной бюджет 3 910,198 0,000 0,000 0,000 1 824,769 1 353,347 439,627 146,760 145,694

местный бюджет 235,827 0,000 0,000 0,000 18,431 71,229 60,654 42,912 42,601

Всего 26 033,505 0,000 0,000 0,000 26 033,505 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 25 773,196 0,000 0,000 0,000 25 773,196 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 260,309 0,000 0,000 0,000 260,309 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 563 807,639 13 492,252 17 384,275 53 068,440 83 055,948 80 517,056 92 878,843 102 226,385 121 184,441

федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 59 193,393 0,000 0,000 0,000 6 347,693 28 015,800 0,000 0,000 24 829,900
местный бюджет 504 614,246 13 492,252 17 384,275 53 068,440 76 708,255 52 501,256 92 878,843 102 226,385 96 354,541
Всего 563 807,639 13 492,252 17 384,275 53 068,440 83 055,948 80 517,056 92 878,843 102 226,385 121 184,441
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 59 193,393 0,000 0,000 0,000 6 347,693 28 015,800 0,000 0,000 24 829,900
местный бюджет 504 614,246 13 492,252 17 384,275 53 068,440 76 708,255 52 501,256 92 878,843 102 226,385 96 354,541
Всего 28 076,612 2 545,022 2 762,316 3 113,624 3 431,265 3 609,451 3 874,752 4 216,993 4 523,189
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - - -
местный бюджет 28 076,612 2 545,022 2 762,316 3 113,624 3 431,265 3 609,451 3 874,752 4 216,993 4 523,189
Всего 37 677,568 2 961,200 3 586,695 4 134,729 4 272,944 4 568,615 5 083,968 6 210,405 6 859,013
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - - -
местный бюджет 37 677,568 2 961,200 3 586,695 4 134,729 4 272,944 4 568,615 5 083,968 6 210,405 6 859,013
Всего 435 744,623 7 986,029 11 035,264 45 820,087 68 669,956 42 848,674 83 920,123 91 798,987 83 665,502
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - - -
местный бюджет 435 744,623 7 986,029 11 035,264 45 820,087 68 669,956 42 848,674 83 920,123 91 798,987 83 665,502

Всего 62 308,836 0,000 0,000 0,000 6 681,783 29 490,316 0,000 0,000 26 136,737
федеральный бюджет - - - - - - - - -
областной бюджет 59 193,393 0,000 0,000 0,000 6 347,693 28 015,800 0,000 0,000 24 829,900
местный бюджет 3 115,443 0,000 0,000 0,000 334,090 1 474,516 0,000 0,000 1 306,837

1101 06 1 P5 00000

     
спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской 
Федерации"

     
Администрации города 

Белогорск"

   

1.1.4.2. М 1.4.2 "Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием"

МКУ КОДМ города 
Белогорск

012 1101 06 1 P5 50810

МКУ КОДМ города 
Белогорск

012 1101 06 1 P5 00000

1.1.4.1. М 1.4.1 «Государственная поддержка 
организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки».

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101 06 1 P5 50810

1.1.4. ОМ 1.4. "Региональный проект "Спорт – 
норма жизни"

Всего, в том числе: - - 06 1 P5 00000

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010

2.1.1. ОМ 2.1. "Обеспечение реализации 
подпрограммы"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101;1102; 
1105

06 2 01 00000

2.1. ПП II "Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101;1102; 
1105

06 2 00 00000

2.1.1.2. М 2.1.2 "Расходы на обеспечение 
деятельности централизованных 
бухгалтерий"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1105 06 2 01 44440

2.1.1.1. М 2.1.1 "Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1105 06 2 01 33330

2.1.1.4. М 2.1.4. "Выравнивание обеспеченности 
муниципального образования по 
реализации ими отдельных обязательств"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101; 1102 06 2 01 S7710

2.1.1.3. М 2.1.3. "Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101; 1102 06 2 01 11110



ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 924 185,483 135 248,285 133 489,533 131 089,533 131 089,533 131 089,533 131 089,533 131 089,533
федеральный бюджет 585,611 585,611 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 128,589 128,589 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 923 471,283 134 534,085 133 489,533 131 089,533 131 089,533 131 089,533 131 089,533 131 089,533
Всего 14 258,752 5 258,752 3 500,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000
федеральный бюджет 585,611 585,611 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 128,589 128,589 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 13 544,552 4 544,552 3 500,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000
Всего 4 500,000 2 500,000 1 500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 4 500,000 2 500,000 1 500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 4 500,000 2 500,000 1 500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 4 500,000 2 500,000 1 500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. ПП I "Развитие инфраструктуры 
физической культуры, массового, детско-
юношеского спорта и поддержка спорта 

высших достижений"

МП "Развитие физической культуры и 
спорта на территории города Белогорск"

1.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы города Белогорск из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

М 1.1.4 "Совершенствование материально-
технической базы для занятий физической 

культурой и спортом в муниципальных 
образованиях области"

М 1.1.2 "Развитие инфраструктуры и 
материально-технической базы для занятий 

физической культурой и спортом"

М 1.1.1  "Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности"

1.1.1.1.

ОМ 1.1 "Развитие спортивной 
инфраструктуры"

1.1.1.

1.1.1.4. МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1102 06 1 01 S7460

1.1.1.3. М 1.1.3 Устройство спортивной зоны МОУ 
СОШ № 10 по ул. Никольское шоссе, 65 А 
в г. Белогорск

- - - -

1.1.1.2. МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1102 06 1 01 60020

- - - -

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1102 06 1 01 00000

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101; 1102; 
1103

06 1 00 00000

№                        
п/п

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, координатор 
подпрограммы, участники 

муниципальной  
программы

Источники финансирования Код бюджетной классификации

Приложение № 7  к постановлению                                                             
Администрации г. Белогорск                                                          21.02.2024 

№ 342

Оценка расходов (тыс. рублей)

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101;1102; 
1103; 1105

06 0 00 00000



Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 9 006,962 2 006,962 2 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 9 006,962 2 006,962 2 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000
Всего 5 500,000 1 500,000 1 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 5 500,000 1 500,000 1 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 3 506,962 506,962 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3 506,962 506,962 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 751,789 751,789 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 585,611 585,611 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 128,589 128,589 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 37,589 37,589 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 751,789 751,789 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 585,611 585,611 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 128,589 128,589 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 37,589 37,589 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4. ОМ 1.4. "Региональный проект "Спорт – 
норма жизни"

М 1.2.3. "Поддержка детско-юношеского 
спорта"

ОМ 1.2 "Мероприятия в сфере физической 
культуры и спорта"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1103 06 1 P5 00000

1.1.3.1

1.1.4.2. М 1.4.2 "Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием"

- - - -

1.1.4.1. М 1.4.1 «Государственная поддержка 
организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки».

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1103 06 1 P5 50810

М 1.3.1 "Адресная финансовая поддержка 
спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации"

- - - -

1.1.3. ОМ 1.3. "Развитие спорта высших 
дожтижений"

- - - -

1.1.2.3. МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1101 06 1 02 60060

1.1.2.2. М 1.2.2 "Поддержка некоммерческих 
организаций в сфере развития физической 
культуры и спорта"

- - - -

1.1.2.1. М 1.2.1 "Организация, проведение и 
участие в спортивных мероприятиях 
различного уровня"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1102 06 1 02 60040

1.2.1. Всего, в том числе: 010 1102 06 1 02 00000

1.1.1.5. М 1.1.5 "Выполнение проектных и 
изыскательных работ по объекту: 

"Строительство крытой ледовой арены в 
микрорайоне "Южный" в г. Белогорск"

- - - -



Всего 909 926,731 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 909 926,731 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533
Всего 909 926,731 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 909 926,731 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533 129 989,533
Всего 34 247,038 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 34 247,038 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434
Всего 53 176,403 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 53 176,403 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629
Всего 822 503,290 117 500,470 117 500,470 117 500,470 117 500,470 117 500,470 117 500,470 117 500,470
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 822 503,290 117 500,470 117 500,470 117 500,470 117 500,470 117 500,470 117 500,470 117 500,470

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.1.4. М 2.1.4. "Выравнивание обеспеченности 
муниципального образования по 
реализации ими отдельных обязательств"

- - - -

2.1.1.3. М 2.1.3. "Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1103; 1102 06 2 01 11110

2.1.1.2. М 2.1.2 "Расходы на обеспечение 
деятельности централизованных 
бухгалтерий"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1105 06 2 01 44440

2.1.1.1. М 2.1.1 "Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1105 06 2 01 33330

2.1.1. ОМ 2.1. "Обеспечение реализации 
подпрограммы"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1103;1102; 
1105

06 2 01 00000

2.1. ПП II "Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы"

МКУ "Управление ФК и С 
Администрации города 

Белогорск"

010 1103;1102; 
1105

06 2 00 00000


	№ 342 от 21.02.2024
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение 1 № 342
	Приложение 2 № 342
	Приложение 3 № 342
	приложение № 5 № 342
	Лист1

	Приложение 4 № 342
	2016-2023

	приложение  6  № 342
	Лист1

	приложение 7 № 342
	прил. 2 (таблица) 2024-2030 


